
《ゲスト紹介》
◯　国際ロータリー第2600地区　
　　ガバナー　古川　静男様
○　北信第二グループ
　　ガバナー補佐　横田　一尊様
◯　松本西南ロータリークラブ
　　堀川　豊様

《ロータリーソング》
◯　それでこそロータリー

《会 長 報 告》
◆　皆様、こんにちは。本日は国際ロータリー
第2600地区古川静男ガバナーの公式訪問で
す。
　古川ガバナーをゲストとしてお迎えで
き、大変光栄です。
　長野東ロータリークラブ一同、歓迎申し
上げます。
　第2600地区の本年度主要目標は研修の強
化、会員増強など多岐に亘っておりますの
で、本日は古川ガバナーのお話をじっくり
お聞きして、今後の指針にしたいと存じま
す。
　後ほど、ご指導のほど、宜しくお願い致
します。

◆　ところで、先週９月11日の例会で台風15
号の被害に触れましたが、その後、1週間
経った18日になっても、千葉県内の大規模
停電などが復旧せず、農林漁業を含め深刻
な事態となっております。一方、中東では

サウジアラビアの石油施設が破壊され、原
油価格が一時、19％も高騰。日本政府は備
蓄で補完できる、と強調していますが、今
後の情勢次第では再びオイルショックも、
との見方も否定できません。
　米中貿易戦争、各国の超低金利政策・・
と、国内外とも、まさに大荒れ模様。ロー
タリー活動も気が抜けない状況になってお
ります。
　それだけに、本日のガバナー公式訪問を
契機に今後のロータリー活動にも、新たな
活力が生まれれば、と願っております。
　共に頑張りましょう。有難うございまし
た。� （了）

《幹 事 報 告》
◯　ガ地区事務所より「ガバナーノミニー決
定宣言」が届いております。
　茅野ロータリークラブの桑澤一郎君が
2021-2022年度のガバナーに決定いたしま
した。
氏　名　桑澤　一郎
　　　　（くわざわ　いちろう）
所属クラブ　茅野ロータリークラブ
勤務先・役職
　（株）茅野自動車学校　代表取締役社長
職業分類　自動車学校
生年月日
　1957年（昭和32年）８月16日　現在62歳

◯　次週の例会は23日が祝日のため、定款に
基づき休会となりますので、お間違いのな

ロータリーは世界をつなぐ
Rotary Connects The World

令和元年９月18日　第2,500回　No.2237号
会長：岩本　弘　・　幹事：奧山　哲　・　会員サービス委員長：荻原　勝

E-mail：neast-rc@valley.ne.jp
URL：http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/



いよう、よろしくお願い申し上げます。
◯　例会変更のお知らせ
上田六文銭RC� 10月８日（火）理事会の決定

により休会いたします。
� ＊定刻受付はいたしません。
� 10月22日（火）祝日のため、

休会いたします。
� ＊定刻受付はいたしません。
◯　例会終了後、公式訪問を記念いたしまし
て、写真撮影を行いますのでよろしくお願
いいたします。

《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率
会員数58名 27名 31名 46.55％
前々回　９月４日 訂正出席率　76.92％

《ニコニコボックス》
誕生日祝い：宮原　博之君
◯　古川静男ガバナーの御来訪に感謝して！
� 横田　一尊君
◯　第2600地区古川ガバナー公式訪問をクラ
ブ一同、歓迎申し上げます。ご指導、宜し
くお願い申し上げます。� 岩本　　弘君
� 奥田　　哲君
◯　古川ガバナー、歓迎します。
� 篠田　　諭君
◯　古川ガバナー、横田ガバナー補佐、よう
こそおいで下さいました。
　　本日は宜しくお願いいたします。
� 佐藤　忠幸君
◯　古川ガバナー、公式訪問へようこそ！
　　来訪を歓迎申し上げます。
� 田中　清一君
◯　会議があり、立ち寄らせて頂きました。
� 諏訪湖RC　小林　聖仁君

《委員会報告》
◯　岡宮秀治イーストワンゴルフ事務局
　先日９月16日に長野カントリーにて、８
名の方にご参加頂きまして、楽しくゴルフ
をさせて頂きました。直会は「レストラン
やま」で行いました。
　現在企画中ですが、来月は納会も合わせ
て開催予定ですので、是非ご参加下さい。

納会からのご出席も大歓迎です。
　よろしくお願いいたします。

《本日のプログラム》
◯　ガバナー公式訪問
　国際ロータリー第2600地区
　ガバナー　古川　静男様

《10月２日のプログラム》
◯　クラブフォーラム

《10月２日のメニュー》
◯　和定食
・揚　物　�海老　かき揚げ　南瓜�

シシトウ　天汁
・煮　物　�秋刀魚柚庵焼き　里芋　人参�

八方あん　木の芽
・中　皿　にぎり寿司
・食　事　�新そば
・水菓子　梨　巨峰

＝次週例会予告＝

《10月９日のプログラム》
◯　米山記念奨学生卓話
　　ヴミンクァンさん


